
 

Zápis 
  

 

8. jednání Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti 
(ŘV SOMO) 2021-2027 – korespondenční 
 

Datum jednání:  30. května –  6. června 2023 

 

Program:   

1. Interní postupy Nositele Strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–2027  

2. Složení Řídicího výboru Strategie a poradních skupin RSK/Strategie Ostravské metropolitní 

oblasti 

 

Dne 30. 5. 2023 byli členové Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti (dále jen ŘV 

SOMO) emailem osloveni s žádostí o projednání a následné korespondenční hlasování k zaslaným 

materiálům. Ke korespondenčnímu hlasování bylo přistoupeno z důvodu povahy projednávaných 

materiálů, které nevyžadují osobní přítomnost členů na jednání ŘV SOMO. 

 

Hlasování probíhalo ve dnech 30. 5. – 6. 6. 2023 včetně, a to pouze korespondenční formou. 

 

Postup pro hlasování dle platného Jednacího řádu ŘV ITI 

V případě korespondenčního hlasování hlasují pouze členové ŘV SOMO, z hlasování jsou vyloučeni 

náhradníci. Členové mají na hlasování minimálně 5 pracovních dnů ode dne odeslání návrhu,  

tj. do 6. 6. 2023. Pokud se nevyjádří, má se za to, že se hlasování neúčastní. K přijetí usnesení 

korespondenčním hlasováním je nutná prostá většina všech členů ŘV SOMO s hlasovacím právem. 

Nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení korespondenčního hlasování bude všem členům ŘV 

SOMO elektronickou cestou zaslán celkový výsledek hlasování. 

Pokud usoudíte, že u některého z bodů jste ve střetu zájmu (jste zástupce organizace/zřizovatele, která 

do výzvy předložila projektový záměr), prosíme o zaškrtnutí pole “zdržel/a“. V jiném případě Vás 

prosíme o zaškrtnutí jednoho ze zbylých polí „pro“ či „proti“. Je nutné hlasování ke každému 

jednotlivému bodu zvlášť. K jednotlivým hlasováním je možno připojit i vlastní komentář.  

 

Bod 1 – Interní postupy Nositele Strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–

2027  

 
Důvodová zpráva: 

Interní postupy Nositele Strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–2027 je dokument popisující 

implementační strukturu Strategie Ostravské metropolitní oblasti (dále jen OMO). Ten představuje 

jednotlivé aktéry a jejich postavení v rámci Strategie OMO. Popisuje jednotlivé postupy v procesu 

naplňování Strategie OMO, včetně popisu povinností a úkolů jednotlivých aktérů rozložených v čase, 

které musí být splněny, přirozeně s akcentem na křížení zájmů. Interní postupy Nositele Strategie OMO 

dále upřesňují způsob monitorování a hodnocení plnění strategie, ukládání a archivaci dokumentů 

včetně způsobu vyřizování stížností ze strany žadatelů. Navazují na operační manuály jednotlivých 

řídících orgánů operačních programů. Interní postupy nositele ITI je živý dokument, který se vyvíjí 

v čase v návaznosti na změny na úrovni ŘO i Nositele Strategie OMO, provedené změny budou 



 

Zápis 
  

 

předkládány na vědomí řídicímu výboru. Interní postupy Nositele Strategie, verze 1.0 jsou přílohou č. 

1 tohoto materiálu.  

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Návrh usnesení č. 58/8:  

Řídicí výbor SOMO schvaluje Interní postupy Nositele Strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021–
2027. 
 

Bod 2 – Složení Řídicího výboru Strategie a poradních skupin RSK/Strategie 

Ostravské metropolitní oblasti 
 
Důvodová zpráva: 

Složení Řídicího výboru se mění na základě personálních změn v klíčových institucích, které musí být 

zastoupeny v ŘV SOMO. Jedná se o personální změny v politickém vedení Statutárního města (pozice 

primátora a jeho náhradníka), změny na pozicích rektorů v univerzitách (Ostravská univerzita, Slezská 

univerzita v Opavě) a jejich náhradníků. Také se mění náhradník zástupce velkých zaměstnavatelů. 

Minimálně jednou ročně se provádí v kooperaci s Moravskoslezským krajem (RSK) revize složení 

poradních skupiny, které Strategie OMO využívá v rámci implementace.  Změny ve složení PS jsou 

navrhovány v důsledku některých personálních změn v zastoupených organizacích. Některé změny 

jsou vyvolány přímo jejich členy, kdy požádali z důvodu své vytíženosti o vyškrtnutí z poradní skupiny. 

V některých případech došlo k zúžení počtu členů z důvodu jejich malé aktivity, opět se jedná o 

obzvlášť exponované a pracovně vytížené osoby.  

 

Složení ŘV SOMO a poradních skupin je přílohou č. 2 a 3 tohoto materiálu.  

 

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Návrh usnesení č. 59/8:  

Řídicí výbor SOMO schvaluje složení Řídicího výboru SOMO. 

 

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

Návrh usnesení č. 60/8: 

Řídicí výbor SOMO schvaluje složení Poradních skupin RSK/SOMO. 

 

 

 

Přílohy podkladu: 

1. Interní postupy 

2. Složení Řídicího výboru SOMO  

3. Složení Poradních skupin RSK/SOMO 

 


